
  
 

DSO Cecemínsko ve spolupráci s MAS Vyhlídky  

pořádá seminář  

v úterý 15. 3. 2016 v 18:00  

KOTLÍKOVÁ DOTACE 

v hostinci U Jelena  
 

Máte starší kotel na tuhá paliva a chcete ho vyměnit za nový? 

Využijte Kotlíkovou dotaci! 

V případě, že plánujete výměnu svého kotle na tuhá paliva, určitě využijte 
KOTLÍKOVOU DOTACI, kterou poskytuje Středočeský kraj, můžete tak ušetřit 
opravdu výraznou částku. V rámci této dotace můžete získat až 80 % nákladů na 
pořízení nového kotle.  

Dotaci můžete použít na: 

O tom jak na to se dozvíte na semináři, seminář je ZDARMA, školit zájemce o 
dotaci budou manažerky MAS Vyhlídky. 

• výměnu kotle na tuhá paliva s ručním přikládáním za nízkoemisní kotel na 
tuhá paliva - (uhlí, brikety, pelety, dřevo), tepelné čerpadlo, plynový kondenzační 
kotel a další zdroje. Do nákladů mohou být započítány nová nebo 
zrekonstruovaná otopná soustava, úprava spalinových cest i služby energetického 
specialisty. 
• součástí financování jsou i tzv. mikroenergetická opatření – jde o nenáročná 
opatření ke snížení energetické náročnosti budovy (např. dílčí výměna oken, 
vstupních dveří, instalace prahů, zateplení střechy nebo půdních prostor, dílčí 
zateplení fasády, oprava fasády, výměna zasklení starších oken za izolační dvojskla 
atd.). Tato mikroenergetická opatření budou potřeba v případě, kdy žadatel o 
dotaci není držitelem Průkazu energetické náročnosti budovy klasifikační třídy 
„C“.  


